Colegiado de Assistência Social da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Idemara Ventura Voltolini, Coordenadora Geral do Colegiado de
Assistência Social da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários de Assistência Social e o/a Assistente Social da
Gestão dos municípios associados a AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no
dia 10 de maio de 2018, tendo por local o Auditório da AMAVI, situado na Rua XV de
Novembro, 737, Centro, em Rio do Sul, com início marcado às 9 horas em primeira
convocação com pelo menos metade do número legal de seus membros associados
presentes ou, em segunda convocação às 9h15min com no mínimo 1/3 de membros
presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Leitura da ata da reunião do dia 02/03/18;
2- Regularização Fundiária de Interesse Social – explanação pelos arquitetos da

AMAVI – Fabiana Meurer e Gustavo L Wloch;
3- Decreto nº 9.328/2018 - Estratégia Brasil Amigo da Pessoa Idosa;
4- Nota Técnica GEBTP 01/2018 – Benefícios Eventuais;
5- Ofício Pres. nº 174/2018 - Comunicado sobre a suspensão da FECAM no Comitê

SIPIA CT e Resposta ao Ofício CEDCA nº 030.2018.V1.0
6- Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 07 de maio de 2018.

Idemara Ventura Voltolini
Coordenadora Geral do Colegiado de Assistência Social da AMAVI